
Pag. 1 di 2 
 

 CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n.2791  

 
     DETERMINAZIONEA  n. 685   del    04.10.2013  

 
 

  

 
 
L’anno duemilatredici il giorno 04 del mese di ottobre 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto  il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto  il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto  lo statuto comunale; 
Visto  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Vista la delibera consiliare n.62 del 02.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013 
Vista  la delibera della G.M. n. 195 del 03.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
Richiamate  le norme contenute negli articoli del D.Lgs. n. 267/2000 
PREMESSO che, a seguito di gara espletata ai sensi D.P.R. 16 settembre 1996, n. 533, con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’ art. 23, 
comma 1, lett. b), d.lgs. 17 marzo 1995, n. 157, si costituiva la “Società Ortona Ambiente” a capitale 
prevalente pubblico; 
PRESO ATTO che in data 2/10/2001 veniva sottoscritta, alla presenza del Segretario Direttore 
Generale, la convenzione  a mezzo della quale venivano conferiti alla società Ortona Ambiente l’ 
esecuzione dei servizi ambientali e complementari ad essi; 
VISTO l’ art. 6 della convenzione ove è stabilito che per l’ espletamento di detti servizi 
l’Amministrazione Comunale deve versare alla società Ortona Ambiente un canone annuo fisso di 
€1.603.110,39 oltre l’ I.V.A; 
CONSIDERATO che i succitati importi sono da adeguare annualmente secondo l’ indice ISTAT, 
giusta convenzione, pari al 2,7% (riferita al mese di ottobre- data di stipula del contratto), per  l’anno 
in corso,  si ha il seguente canone per l’ anno 2013: 

1. Servizio di raccolta, trasporto R.S.U.                   €   2.226.409,6   compreso  I.V.A 10% 

VISTO che all’ art. 8 della convenzione è stabilito che il precitato canone deve essere corrisposto in 
rate mensili di pari importo e che pertanto si avrà il seguente quadro economico mensile: 

1- Servizio di raccolta, trasporto : € 185.534,14 mensili 
VISTA la determina di impegno e affidamento per l'anno 2013, n.82 del 07.02.2013; 
VISTA la fattura presentata dalla Società Ortona Ambiente, relativa al servizio di igiene ambientale 
per il mese di  settembre 2013, n.56  del  31/08/13 per un importo di  € 168.667,40 + I.V.A. al 10% 
pari ad  € 16.866,74 con un importo complessivo di  € 185.534,14 ; 
VISTO che le prestazioni a cui fa riferimento la fattura, sono state regolarmente eseguite nel rispetto 
delle convenzioni sottoscritte dalle parti; 
 
 

DETERMINA 
 
DI PRELEVARE  la somma di €  185.534,14 IVA compresa al 10%, quale rateo mensile, che trova 
copertura economica sul Cap. n. 12810 “ Spese per i servizi di igiene ambientale” anno 2013, ai 
sensi dell’art. 163 del T.U.E.L. giusta determina di impegno n. 82 del 7.02.2013; 
DI LIQUIDARE la fattura presentata dalla Società Ortona Ambiente, relativa al servizio di igiene 
ambientale per il mese di settembre 2013, n. 56  del  30/09/13 per un importo di  € 168.667,40 + 
I.V.A. al 10% pari ad  € 16.866,74 con un importo complessivo di  € 185.534,14 su conto corrente 
bancario con cod. IBAN IT20Y0538777781000000464517 ; 
 

OGGETTO: Gestione rifiuti solidi urbani; liquidazione fattura n. 56 del 30.09.2013 rilasciata dalla 
Società “Ortona Ambiente s.p.a.” relativa al mese di SETTEMBRE 2013 

3° SETTORE  
Attività Tecniche e Produttive 

Ufficio LLPP Mobilità Energia e 
Ambiente  

 



Pag. 2 di 2 
 

 
 
 
 
DI PRELEVARE  la somma  di € 185.534,14  IVA compresa al 10%,  per il mese di settembre 2013, 
sul Cap. 12810 Bil. 2013; 
DARE ATTO che la Ditta in oggetto ha presentato certificazione della propria posizione contributiva. 
DARE ATTO  che la ditta appaltatrice si obbliga ad assolvere a tutti le procedure previste dall’art. 3 
della Legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto 
in oggetto. 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici è : 3019094B2C 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità; 
 
 

Il Compilatore 
(dm) 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
(Ing. Nicola Pasquini) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  08.10.2013 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


